2022年８月５日

各位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ 2021 年 12 月 24 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．2022年９月期の業績予想数値の修正（2021年 10月1日 ～ 2022年9月30日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,366 801 774 429 85.88

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 6,400 950 920 460 90.89

増減額 ( Ｂ ) － ( Ａ ) 34 149 146 31 －

増 減 率 ( ％ ) 0.5 18.6 18.9 7.2 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 9 月期 )
5,528 689 650 593 138.09

２．業績予想修正の理由

当事業年度の「わくわく広場」の新規出店数については、当初の計画どおり 25 店舗が開店見込みですが、

ショッピングモールとの条件交渉や周辺環境等の事情により、開店時期がずれ込む結果となったため、新店舗

にて想定していた営業収益が減少した一方で、既存店舗における集客力の強化に取り組んだことに伴い、営業

収益の期末着地見込みは概ね予想通りとなる見込みです。一方で、営業利益につきましては、既存店舗の収益

性の向上及び設備投資とコスト管理の強化により、当初の計画を上回る見込みとなりました。

その結果、2022 年９月期通期業績予想につきましては、営業利益、経常利益、当期純利益とも計画を上回

る見込みであります。なお、当社は新型コロナウイルス感染症拡大の影響が少なくとも 2022 年９月期中は継

続するものとして業績予想を算出しておりますが、現時点において影響は軽微なものと判断しております。

（注）上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ヨ シ

代表 者名 代表取締役社長 黒 田  智 也

（コード番号：9259  東証グロース）

問合 せ先 管理本部長 飯 久 保  明

（ TEL. 043-276-7007 ）